## केन्द्रीय विद्यालय अम्बाह, जिला मुरैना (म.प्र.)

## WALK IN INTERVIEW

केन्द्रीय विद्यालय अम्बाह जिला मुरैना (म.प्र.) में सत्र 2022—23 के लिए टी.जी.टी. (अंग्रेजी) के पद पर पूर्णतः अनुबंध के आधार पर शिक्षण कार्य हेतु इच्छुक योग्य उम्मीदवार समस्त प्रमाण पत्रों की छायाप्रति एवं मूल प्रमाण पत्रों के साथ दिनांक 02.07.2022 शनिवार को प्रातः 09:00 बजे साक्षात्कार हेतु विद्यालय में उपस्थित हों

निर्धारित योग्यता हेतु एवं अन्य विवरण हेतु विद्यालय की वेबसाइट https://ambah.kvs.ac.in का अवलोकन करें। साक्षात्कार हेतु कोई यात्रा—भत्ता देय नहीं होगा।

प्राचार्य केन्द्रीय विद्यालय अम्बाह पता — खजूरी रोड़ अम्बाह मोबाइल नं. — 9724767982

## **KENDRIYA VIDYALAYA AMBAH**

APPL	CATION	FOR THE POST OF		TGT/PRT/COM.Ins./sport SUBJECT								
				<u>B</u> !	IO DA	TA						
01.	NAME OF THE CANDIDATE							PHOTOGRAPH				
02.	FATHER'S/HUSBAND'S NAME									301		
03.	DATE OF BIRTH AGE AS ON DATE YearMonthDay											
Qualifications			Board / University Year of Subject					Aggreg	ate	Remarl	ks	
Qualifications		2, 23.5.5,			Passing	Offered	%AG		Testimor attached Yes or NO	nials		
Aca	demic	High School /										
•	(Grades to Higher Sec. S.							<u> </u>				
	be converted Graduation							<u> </u>				
in to	%age)											
		Graduation						<u> </u>				
	essional	JBT / D.ED	<u> </u>					<del> </del>				
Quan	fication	B.ED.	<del>                                     </del>					<del> </del>				
		M.ED.										
		CTET* Other										
04.	Experi											
S.	•	me of Institution		Post		From	То	No.	For	Office Us	e	
No.								of Certificate Year attached Yes/No		ertificate attached		
1.										•		
2.												
3.												
4.												
5.												
05. 06. 07. 08. 09.	06. Achievement at State / National Level Scout /NCC/Sports/NSS any other											
				<u>UN</u>	DERTA	<u>KING</u>						
Date:		Ⅱ h 	ereby ce	ertify that the	e data p	rovided by I	me is correct. (SIGNA	TURE)				
		idates applying fo		=			eparate applica	tion forn	<u>ns.</u>			
		-										
FOR (	OFFIC US	E:Verified and fou	nd eligib	ole / not eligil	ble							
1.	Name			Sig	gn							
2.	Name			Sig	gn							

Trained Graduate Teacher (English, Hindi, Sanskrit, Maths, Science, Social Science) Essential Qualification –

1. Four years Integrated degree course of Regional College of Education of N.C.E.R.T. in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate.

Or

Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/combination of subject and in aggregate. The electives, subjects and Languages in the combination of subjects as under:

- a) For TGT (Sanskrit): Sanskrit as a subject in all the three years
- b) For TGT (Hindi): Hindi as a subject in all the three years
- c) For TGT (English):English as a subject in all the three years
- d) For TGT (SSt): Any two of the following: History, Geography, Economics and Pol Science of which one must be either History or Geography
- e) For TGT (Maths): Bachelor Degree in Maths with any two of the following subjects: Physics, Chemistry, Electronics, Computer science, Statistics
- f) For TGT (Science): Botany, Zoology and Chemistry.
- 2. Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) conducted by the CBSE in accordance with the guidelines framed by the NCTE for the purpose/ B.Ed. (In case of non-availability of CTET qualified candidates B.Ed qualification will be considered.)
- 3. Proficiency in teaching in English and Hindi media Desirable Qualification Knowledge of Computer Application.

टी.जी.टी विषय सभी विषय (अंग्रेजी, हिन्दी, संस्कृत, गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान)

- 1. रीजनल कॉलेज ऑफ एजुकेशन ऑफ एन.सी.ई.आर.टी. से संबंधित विषय में चार वर्ष का इंटीग्रेटेड डिग्री कोर्स न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल के साथ
  - संबंधित विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल के साथ
  - क. टी.जी.टी (संस्कृत)-सभी तीन वर्षों में संस्कृत अनिवार्य विषय
  - ख. टी.जी.टी (हिन्दी)-सभी तीन वर्षों में हिन्दी अनिवार्य विषय
  - ग. टी.जी.टी (अंग्रेजी)—सभी तीन वर्षों में अंग्रेजी अनिवार्य विषय
  - घ. टी.जी.टी (सामाजिक विज्ञान)—निम्न में से दो विषय इतिहास, भूगोल, अर्थषास्त्र, राजनीति शास्त्र जिनमें से एक विषय अनिवार्य रुप से इतिहास अथवा भूगोल हो
  - ड. टी.जी.टी (गणित)— गणित में स्नातक डिग्री के साथ निम्न में से कोई दो विषय भौतिक शास्त्र, इलेक्ट्रानिक्स, कम्प्यूटरविज्ञान, सांख्यिकी
- च. टी.जी.टी (विज्ञान)-वनस्पति विज्ञान, प्राणी विज्ञान, रसायन शास्त्र
- 2. एन.सी.टी.ई. मार्ग दर्शिका के अनुसार सी.बी.एस.ई. द्वारा आयोजित सी.टी.ई. टी. / बी.एड. (सी.टी.ई.टी. के योग्य उम्मीदवार उपलब्ध न होने की स्थिति में बी.एड. मान्य किया जाएगा)
- 3. हिन्दी एवं अंग्रेजी में पढ़ाने की दक्षता

	वांछनीय योग्यता – कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान
Primary Teacher	Essential Qualification –
	1. Senior Secondary School Certificate with 50% marks or
	intermediate with 50% marks or its equivalent
	2. Pass in the central Teacher Eligibility Test (CTET) conducted by
	the CBSE in accordance with the guidelines framed by the NCTE
	for the purpose/JBT/BTI/D.Ed./B.Ed. ((In case of non-availability
	of CTET qualified candidates JBT/BTI/D.Ed./B.Ed. qualification
	will be considered.)
	3. Competence to teach through English & Hindi media.
	Desirable Qualification - Knowledge of Computer Application.
प्राथमिक शिक्षक	अनिवार्य योग्यता —
। त्राजानम् ।राषायम	1. हायर सेकेण्डरी प्रमाण पत्र न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल के
	साथ अथवा इंटरमीडिएट न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल के साथ
	या समकक्ष
	2. एन.सी.टी.ई. मार्गदर्शिका के अनुसार सी.बी.एस.ई. द्वारा आयोजित सी.टी.
	ई.टी. / जे.बीटी. / बी.टी.आई. / डी.एड. / बी.एड. (सी.टी.ई.टी. के योग्य
	उम्मीदवार उपलब्ध न होने की स्थिति में जे.बी.टी./बी.टी.आई./डी.एड.
	/बी.एड. मान्य किया जाएगा)
	3. हिन्दी एवं अंग्रेजी में पढाने की दक्षता
	वांछनीय योग्यता –
	कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान
Computer Instructors	Essential Qualification –
	B.E./ B.Tech.(Computer Science)/B.C.A./M.C.A./M.Sc. (Computer
	Science)/ M.Sc. (Electronics with Computer Science
	component)/M.Sc.(IT)/B.Sc.(Computer Science)
	OR
	Bachelor's /Master degree in any Science Subject/Mathematics from
	recognized university with Post-Graduate Diploma in Computer
	application from government recognized University/Institute
	OR
	Post-Graduate degree in any subject with Postgraduate diploma in
	Computer application from government recognized University/ 'O'
	Level from DOEACC
	OR
	Post-Graduate degree in any subject with minimum 'A' level from
	DOEACC. Note: In case of large number of candidates a short written
	examination will be conducted before the interview.
कम्प्यूटर प्रशिक्षक	अनिवार्य योग्यता —
	1. बी.ई. / बी.टेक (कम्प्यूटर विज्ञान) / बी.सी.ए. / एम.सी.ए. / एम.एस.सी.
	(कम्प्यूटर विज्ञान) / .ए./एम.एस.सी. (इलेक्ट्रानिक्स के साथ कम्प्यूटर
	साइंस कम्पोनेंट)/ एम.एस.सी. (आई.टी.) / बी.एस.सी. (कम्प्यूटर विज्ञान)
	अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से गणित/विज्ञान में
	रनातक / रनातकोत्तर डिग्री एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से पोस्ट

	ग्रेजुएट डिप्लोमा इन कम्प्यूटर्स अथवा किसी भी विषय में स्नातका त्तर डिग्री एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा इन कम्प्यूटर्स / डीओ.ई.ए.सी.सी. में 'ओ' लेवल अथवा किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री एवं न्यूनतम डी.ओ.ई.ए.सी.सी. में 'ए' लेवल नोटः अधिक उम्मेदवार होने पर साक्षात्कार से पहले एक लघु लिखित परीक्षा का आयोजन किया जाएगा।
Sports coaches	Minimum B.PEd from a recognized university having played National or State level in the specified Games and Sports, preference will be given to NIS/SAI coaches.
खेल प्रशिक्षक	न्यूनतम बी.पी.एड. मान्यता प्राप्त वि वविद्यालय से एवं संबंधित खेल में राज्य / राष्ट्रीय स्तर पर प्रतिभागिता, एनआई.एस / एस.ए.आई प्रि क्षिक को प्राथमिकता
Music	Graduate in the concerned field from a recognized university and special competence in the given field with certified excellence at National/ State or District level events in the concerned area.
संगीत	संबंधित विषय में मान्यता प्राप्त वि वविद्यालय से स्नातक डिग्री एवं महारथ एवं राष्ट्रीय/राज्य/जिला स्तरीय कार्यक्रमों में प्रतिभागिता